
                
     Ayuntamiento de 
MOTILLA DEL PALANCAR 

 

Calle San Gil Abad, nº 1 – 16200 Motilla del Palancar CUENCA – Tfno.: 969331057 

Expediente nº: PROGRAMA RECUAL FPRC/2021/16/12 
Asunto: Aprobación lista de admitidos y excluidos, con indicación de la fecha de 
realización de la prueba de Lengua Castellana, de los alumnos trabajadores. 
 
 
 

RESOLUCIÓN 
 
En uso de las atribuciones que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y Real Decreto Legislativo 2/2004 y 
demás legislación aplicable. 
 
Visto que por Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 25-01-2022 se aprobaron 
las Bases y Convocatoria pública para la selección del Personal Adminstrativo del 
Programa de Recualificación y Reciclaje Profesional “Rehabilitación Plaza de Toros ” del 
Ayuntamiento de Motilla del Palancar. 

  
Visto que tras la publicación íntegra de las Bases en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Cuenca nº 11 de fecha 26-01-2022, se abre el plazo de presentación de 
solicitudes,  finalizando el mismo el día 07-02-2022 

 
Visto que ha trascurrido el plazo de reclamaciones y subsanación y una vez 

examinadas las mismas, establece la cláusula séptima de las bases de convocatoria que 
se publicará lista de admitidos y excluidos, y se publicará la fecha de realización de la 
Prueba de conocimiento de la Lengua Castellana Oral y Escrita 
 
En base a lo expuesto, 
 
RESUELVO: 

 
PRIMERO. Declarar la lista de admitidos/as al proceso de selección de ocho 

alumnos trabajadores del Programa de Recualificación y Reciclaje Profesional 
“Rehabilitación de la Plaza de Toros” del Ayuntamiento de Motilla del Palancar, siendo 
estos los que a continuación se expresan:  

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
ARMERO MARTINEZ, PEDRO MIGUEL ***9616** 
CABRERA BRIZ, BLANCA ESTELA ***5700** 
COLINA CANO, JUNNIS ANTONIO ***8039** 
DIAZ PARDO, JOSE ***1954** 
DIAZ REYES, LEONARDO ***1173** 
MUÑOZ ESCUDERO, ABIGAIL ***1919** 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:2
A

09
A

7B
8-

57
C

5-
4E

D
E-

A
14

1-
C

8B
C

4A
1E

95
4D

-7
09

26
8



                
     Ayuntamiento de 
MOTILLA DEL PALANCAR 

 

Calle San Gil Abad, nº 1 – 16200 Motilla del Palancar CUENCA – Tfno.: 969331057 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
PEREZ CARRION, MIGUEL ***2134** 
TORRES NOGUERON, ODIN ***4428** 
TRUJILLO LONDOÑO, GLORIA IRENE ***4273** 
ZAFRA MOYA, JOSE Mª ***2154** 

 
 
 

SEGUNDO. Declarar la lista de excluidos/as al proceso de selección de ocho 
alumnos trabajadores del Programa de Recualificación y Reciclaje Profesional 
“Rehabilitación de la Plaza de Toros” del Ayuntamiento de Motilla del Palancar, siendo 
estos los que a continuación se expresan: 
  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSION 
OLIVAS RUIPEREZ, Mª JULIA ***7825** No ser demandante de empleo 

 
 

TERCERO. Convocar a los aspirantes admitidos al proceso el selección, el jueves 
17 de febrero , a las 11:00h de la mañana en el aula de formación situada en la 3º 
planta del Ayuntamiento (C/ San Gil Abad, nº 1), para realizar la prueba de 
conocimiento de la Lengua Castellana Oral y escrita 
 

CUARTO. Publicar anuncio relativo a la lista definitiva de admitidos/as y 
excluidos/as del proceso de selección de Personal Administrativo del Programa de 
Recualificación y Reciclaje Profesional “Rehabilitación de la Plaza de Toros” del 
Ayuntamiento de Motilla del Palancar, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y 
en la página web del Ayuntamiento de Motilla del Palancar (www.motilla.com).   
 
 

QUINTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación en la 
primera sesión que se celebre. 
 

SEXTO. Ordenar su trascripción al Libro de Resoluciones de la Alcaldía-
Presidencia en cumplimiento del R.D. 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales.  
 

Leída íntegramente la Resolución que precede ante mí, aprobada por el Sr. 

Alcalde, se extiende la presente que firma la referida autoridad, de la que yo, el 

Secretario General, doy fe.  

 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:2
A

09
A

7B
8-

57
C

5-
4E

D
E-

A
14

1-
C

8B
C

4A
1E

95
4D

-7
09

26
8

http://www.motilla.com/


                
     Ayuntamiento de 
MOTILLA DEL PALANCAR 

 

Calle San Gil Abad, nº 1 – 16200 Motilla del Palancar CUENCA – Tfno.: 969331057 

En Motilla del Palancar a la fecha de la firma 

 

EL ALCALDE                                                    EL SECRETARIO 

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:2
A

09
A

7B
8-

57
C

5-
4E

D
E-

A
14

1-
C

8B
C

4A
1E

95
4D

-7
09

26
8


		2022-02-16T08:35:52+0100
	AYUNTAMIENTO DE MOTILLA DEL PALANCAR
	PEDRO JAVIER TENDERO MARTINEZ


		2022-02-16T13:13:54+0100
	AYUNTAMIENTO DE MOTILLA DEL PALANCAR
	DARIO ESPADA CLEMENTE




